
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КАМЫШЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

05.03.2024                                           №  46 

с. Калиновское 

 

Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной 

программы реконструкции и модернизации систем теплоснабжения  

на территории Калиновского сельского поселения  

Камышловского муниципального района Свердловской области  

на 2025-2029 годы 

 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 

теплоснабжении», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах местного самоуправления в Российской Федерации» («Российская 

газета», № 202, 08.10.2003), Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.07.2013 № 641 «Об инвестиционных и производственных 

программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере 

водоснабжения и водоотведения», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения 

инвестиционных программ организаций, осуществляющих регулируемые виды 

деятельности в сфере теплоснабжения, а также требований к составу и 

содержанию таких программ (за исключением таких программ, утверждаемых в 

соответствии с законодательством Российской Федерации об 

электроэнергетике)», Уставом Калиновского сельского поселения,                               

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить техническое задание на разработку инвестиционной 

программы реконструкции и модернизации систем теплоснабжения на 

consultantplus://offline/ref=884D8088B83C48DCD52A47369B6AC33D176C61D039905F42F56E0DD7ED074E69011BC56854D6ACF1E00865BCEBE215654032DC03567148D30BC486ABF8wCI


2 

 

территории Калиновского сельского поселения Камышловского 

муниципального района Свердловской области на 2025-2029 годы 

(прилагается). 

2. Муниципальному унитарному предприятию жилищно-коммунального 

хозяйства Калиновского сельского поселения разработать в соответствии с 

техническим заданием инвестиционную программу и представить на 

рассмотрение в Министерство энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Калиновского сельского поселения в сети интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

специалиста 1 категории Панафидина В.П.  

 

 

Глава                                                                                                          О.А. Зверева  

 

  



3 

 

УТВЕРЖДЕНО 

    Постановлением   

Главы Калиновского сельского поселения 

от 05.03.2024   № 46 

 

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ 

на разработку инвестиционной программы  

реконструкции и модернизации систем теплоснабжения  

на территории Калиновского сельского поселения  

Камышловского муниципального района Свердловской области   

на 2025-2029 годы 

1. Общие положения 

Техническое задание на разработку инвестиционной программы 

реконструкции и модернизации систем теплоснабжения на территории 

Калиновского сельского поселения Камышловского муниципального района 

Свердловской области  на 2025-2029 годы для Муниципального унитарного 

предприятия жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского 

поселения (далее - Техническое задание), основной целью, которой является 

выполнение мероприятий, направленных предоставление качественных услуг 

теплоснабжения в соответствие с установленными требованиями на территории 

села Калиновского Камышловского района Свердловской области, разработано 

на основании: 

- Земельного кодекса Российской Федерации. 

- Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

- Федерального закона от 26.12.2005 № 184-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса» и некоторые законодательные акты Российской 

Федерации». 

- Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ (ред. от 01.05.2022) "О 

теплоснабжении". 

- Постановления Правительства Российской Федерации от 29.07.2013             

№ 641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, 

осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения». 

- Постановления Правительства Свердловской области от 19.04.2018 N 

215-ПП (ред. от 18.05.2023) "Об утверждении Порядка взаимодействия по 

согласованию, утверждению и корректировке инвестиционных программ в 

сферах теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, обращения с 

твердыми коммунальными отходами и программ газификации, реализуемых за 



4 

 

счет специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа по 

газораспределительным сетям, и осуществлению контроля за их исполнением". 

- Приказа Министерства энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области от 18.01.2016 N 1 (ред. от 28.03.2023) "Об 

утверждении формы, представляемой для утверждения инвестиционной 

программы организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в 

сфере теплоснабжения". 

2. Цели и задачи разработки и реализации  

инвестиционной программы 

2.1. Цели разработки и реализации инвестиционной программы: 

выполнение мероприятий, направленных на предоставление качественных 

услуг теплоснабжения, в соответствие с установленными требованиями, 

повышение эффективности и надежности работы систем теплоснабжения, 

снижение потерь. 

2.2. Задачи инвестиционной программы. 

Инвестиционная программа должна быть направлена на решение 

следующих задач (в ходе подготовки инвестиционной программы необходимо 

определить и указать в соответствующем разделе сумму инвестиций, 

направляемых на решение каждой из задач): 

- реконструкции и модернизации существующих объектов 

теплоснабжения; уменьшение тепловых и гидравлических потерь при 

транспортировке теплоносителя за счет улучшения эксплуатационных свойств 

теплоизоляции и увеличения диаметра труб;  

-снижение производственных затрат, повышение экономической 

эффективности предоставляемых услуг теплоснабжения и применения 

энергосберегающих технологий; повышение технической оснащенности.  

2.3. Разработка и последующая реализация инвестиционной программы 

должны обеспечить повышение надежности, качества и безопасности 

теплоснабжения потребителей, снижение аварийности и износа. 

3. Структура инвестиционной программы. 

Инвестиционная программа должна включать разделы, в соответствии с 

утвержденной формой, представляемой для утверждения инвестиционной 

программы организации, осуществляющей регулируемые виды деятельности в 

сфере теплоснабжения. 

4. Срок разработки инвестиционной программы 

Срок разработки инвестиционной программы – в течение трех месяцев с 

момента утверждения технического задания. 

 



5 

 

 

5. Разработчик инвестиционной программы 

Разработчик инвестиционной программы – Муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-коммунального хозяйства Калиновского сельского 

поселения (далее – МУП ЖКХ КСП). 

6. Основные мероприятия инвестиционной программы 

Перечень мероприятий по реконструкции и модернизации систем 

теплоснабжения на период 2025-2028 гг. 

№

 п/п 

Наименование 

мероприятия 

Описание мероприятий Адрес объекта Срок  

выполнения 

1 Замена газового 

котла в                  

с. Калиновское 

Демонтаж старого котла, 

монтаж нового  

С. Калиновское 2025 

2 Замена 

теплотрассы от 

котельной в         

с. Калиновское 

до д.9 по          

ул. Ленина                

с. Калиновское 

Демонтаж старой теплотрассы, 

монтаж новой  

С. Калиновское 2027 

3 Поверочные 

мероприятия  

Проведение поверки счетчика 

метна 
С. Калиновское 2025-2028 

4 Резервный 

источник 

питания 

Приобретение резервного 

источника питания  

С. Калиновское  2025-2028 

7. Ожидаемые результаты при реализации инвестиционной 

программы. 

В ходе реализации данной инвестиционной программы должны быть 

достигнуты следующие результаты: 

- замена ветхих тепловых сетей, замена теплоизоляции магистральных 

тепловых сетей от котельной до д. 9 ул. Ленина с. Калиновское;  

- замена газового котла;  

- обеспечение резервным источником питания, мощностью не менее            

10 кВт; 

- сокращение количества жалоб и претензий на качество 

предоставляемых услуг. 

 

 

 



6 

 

8. Порядок и форма представления, рассмотрения и утверждения 

инвестиционной программы. Внесение изменений в техническое задание. 

МУП ЖКХ КСП направляет инвестиционную программу на утверждение 

в орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации в срок в 

соответствии с Порядком взаимодействия по согласованию, утверждению и 

корректировке инвестиционных программ в сферах теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения, обращения с твердыми коммунальными 

отходами и программ газификации, реализуемых за счет специальных надбавок 

к тарифам на транспортировку газа по газораспределительным сетям, и 

осуществлению контроля за их исполнением, утвержденным постановлением 

Правительства Свердловской области от 19.04.2018 N 215-ПП (ред. от 

18.05.2023) "Об утверждении Порядка взаимодействия по согласованию, 

утверждению и корректировке инвестиционных программ в сферах 

теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, обращения с твердыми 

коммунальными отходами и программ газификации, реализуемых за счет 

специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа по 

газораспределительным сетям, и осуществлению контроля за их исполнением". 

 

 

 

 


